Municipal de Vereadores aprovou e o Prefeito Municipal sanciona e promulga a seguinte 

Lei: 

Art. 1º- Fica criada na Câmara Municipal de Guiratinga, Estado de Mato Grosso, a verba 

de natureza indenizatória para os vereadores, pelo exercício da atividade parlamentar, no 

valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), e para o Presidente da Câmara no 

valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), nos termos do §11, do artigo 37, da Constituição da 

República. 

Parágrafo 1º - A verba de que trata o caput será paga mensalmente aos Vereadores e 

Presidente da Câmara Municipal de Guiratinga, em espécie, para custeio da atividade